
                                                                     

 

                                                                                                                      
                                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΥΟ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Προμηθειών & Αποθήκης 
Τηλ:  : 2313 302155,169,102,136,151 
FAX    : 2313 302258 
E-mail : promithies@kordelio evosmos.gr 
Web Site   : www.kordelio-evosmos.gr 

                                   EΥΟΣΜΟΣ:  21/05/2019 
  

                                   Αρ. Πρωτ.: 18786 
 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
Ο Δήμαρχος Κορδελιού-Ευόσμου διακηρύσσει Συνοπτικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για τη 

δημόσια σύμβαση με τίτλο «Προμήθεια υλικού για την προώθηση-υλοποίηση του έργου «Promotion and Development 
of YMC(H)A» («Προώθηση και Ανάπτυξη της Νεανικής Κινητοποίησης- Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Αθλητικής 
Αξιοποίησης») με ακρωνύμιο «PROMO YMC(H)A» (354/2018 μελέτη), προϋπολογισμού 20.451,14€ (συμπ/νου Φ.Π.Α. 
24%), με κριτήριο κατακύρωσης της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά 
βάσει τιμής ανά ομάδα (για το σύνολο των ειδών της κάθε ομάδας), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 117 
του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Οι οικονομικοί φορείς μπορούν να καταθέσουν προσφορά: α) για μία ή περισσότερες εκ των ομάδων της 
υπ’αριθμ.354/2018 μελέτης και για όλα τα είδη της ομάδας ή β) για το σύνολο των ομάδων και για όλα τα είδη της κάθε 
ομάδας. 

Οι προσφορές θα κατατίθενται, ύστερα από την πρωτοκόλλησή τους από το αρμόδιο γραφείο το οποίο βρίσκεται 

στο ισόγειο του Δημαρχείου επί της οδού  Π. Μελά 24 Τ.Κ. 56224, στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης της 

Οικονομικής Υπηρεσίας (2ος όροφος) είτε αυτοπροσώπως ή και ταχυδρομικώς. 
Η 354/2018 μελέτη αφορά την προμήθεια τριών (3) ομάδων ειδών ως εξής: ΟΜΑΔΑ 1: Αθλητικός εξοπλισμός 

προϋπολογισμού 8.394,74€ (συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%), ΟΜΑΔΑ 2: Αναμνηστικά, μετάλλια, αναμνηστικά διπλώματα, 
αναμνηστικά μπλουζάκια, διακριτικά μπλουζάκια, μπλουζάκια με λογότυπο, τρίπτυχο φυλλάδιο με ανάπτυγμα Α4 
προϋπολογισμού 7.999,86€ (συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%) και ΟΜΑΔΑ 3: Αθλητικά είδη και εξοπλισμός προϋπολογισμού 
4.056,54€ (συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%). 

Τα προς προμήθεια είδη της 354/2018 μελέτης κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 
Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων ως εξής: (CPV) ΟΜΑΔΑΣ 1: 37415000-0 (Αθλητικός εξοπλισμός), (CPV) ΟΜΑΔΑΣ 2: 
18530000-3 (Δώρα και Βραβεία), 18512200-3 (Μετάλλια), 18412200-2 (Αθλητικά μπλουζάκια), 22100000-1 (Τυπωμένα 
βιβλία, διαφημιστικά φυλλάδια & ενημερωτικά έντυπα) και (CPV) ΟΜΑΔΑΣ 3: 37400000-2 (Αθλητικά είδη και 
εξοπλισμός).  

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο πακέτο εργασίας Επικοινωνία και Διάδοση (WP2: Communication & 
Dissemination) στο έργο «Promotion and Development of YMC(H)A-Youth Mobilization-Cultural Heritage and Athletic 
Valorization» («Προώθηση και Ανάπτυξη της Νεανικής Κινητοποίησης - Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Αθλητικής 
Αξιοποίησης»), με ακρωνύμιο “PROMO YMC(H)A” που έχει ενταχθεί στο Διασυνοριακό Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας «ΕΛΛΑΔΑ- ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020» (INTERREG V-A GREECE- BULGARIA 2014-2020)» και έχει 
λάβει κωδικό MIS 5010927 και έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2017 με απόφαση ένταξης την υπ’ 
αρ. πρωτ. 120284/2-11-2017 και υπ’αριθ.1643 απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΑΔΑ: 
67Μ6465ΧΙ8-2ΡΦ) και έχει λάβει κωδικό MIS 2017ΕΠ208600002. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ – INTERREG ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ (Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων 2017- Τροποποίηση 00 της ΣΑΕΠ 208/06). 

Με τις με αριθμό 529/2017 (ΑΔΑ: ΩΗ9ΝΩΛΒ-Γ5Μ) και 69/2018 (ΑΔΑ: ΨΘ5ΙΩΛΒ-Κ7Ω) αποφάσεις της Ο.Ε του Δήμου 
Κορδελιού- Ευόσμου έγινε η έγκριση και διάθεση πίστωσης. 

Με την με αριθμό 370/2017 (ΑΔΑ: 73ΒΑΩΛΒ-ΤΡΩ) απόφαση Δ.Σ. Κορδελιού-Ευόσμου έγινε η έγκριση υλοποίησης   
του έργου και η οποία τροποποιήθηκε ως προς την ανάλυση κατ’ έτος του συνολικού ποσού του προϋπολογισμού του 
έργου με τη με αριθμό 157/2018 (ΑΔΑ: 7ΤΙΙΩΛΒ-Ν2Υ) απόφαση Δ.Σ. Κορδελιού-Ευόσμου.  

 Η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με τις υπ’αριθ.πρωτ.12133/01-04-2019 
(ΑΔΑ:68ΛΑΩΛΒ-ΡΑ4) και 12162/01-04-2019 (ΑΔΑ:Ω4Ν2ΩΛΒ-Χ3Κ) αποφάσεις έγκρισης και διάθεσης πίστωσης με αριθμό 
καταχώρισης 379 και 382 αντιστοίχως στα λογιστικά βιβλία του Δήμου.  

Με την με αριθ.123/2019 (ΑΔΑ:ΩΥΗΘΩΛΒ-ΩΘΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής έγινε η έγκριση διενέργειας 
με συνοπτικό διαγωνισμό και των τεχνικών προδιαγραφών και ο καθορισμός των όρων διακήρυξης για την εκτέλεση της 

ΑΔΑ: ΨΓ4ΑΩΛΒ-ΚΚ2
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.05.21 11:34:30
EEST
Reason:
Location: Athens



                                                                     

 

προμήθειας. 
Οι προσφορές των υποψηφίων στο διαγωνισμό ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για χρονικό 

διάστημα έξι (6) μηνών από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος 
μικρότερο του προβλεπόμενου από την διακήρυξη, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Ο προσφέρων δεν έχει δικαίωμα να αποσύρει την προσφορά του ή μέρος της μετά την κατάθεσή της, εφόσον αυτή 
είναι σε ισχύ. Σε περίπτωση που η προσφορά ή μέρος της αποσυρθεί, ο προσφέρων χάνει κάθε δικαίωμα για 
κατακύρωση. 

Δεν γίνονται δεκτές - με ποινή αποκλεισμού -  εναλλακτικές προσφορές. 
Ο προσφέρων οικονομικός φορέας αποκλείεται από τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης 

(διαγωνισμό) για τους λόγους όπως αυτοί αναφέρονται στο άρθρο 73 του ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

Στις τιμές συμπεριλαμβάνονται η προμήθεια και η παράδοση των ειδών σε χώρο επιλογής της αρμόδιας Υπηρεσίας 
(Δ/νση Αθλητισμού). O προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει το υλικό μέσα στα χρονικά όρια και με τον τρόπο που 
ορίζει η σύμβαση. Τα προς προμήθεια είδη θα προσκομίζονται (θα προσκομίζονται ολικά ή τμηματικά) μέσα σε 
διάστημα δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία παραγγελίας της Δ/νσης Αθλητισμού. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης 
των υλικών μπορεί να παρατείνεται υπό τις σωρευτικές προϋποθέσεις που τίθενται σύμφωνα με το άρθρο 206 του 
ν.4412/2016. 

Τα προς προμήθεια είδη εμπίπτουν ως προς τη συσκευασία στο πεδίο εφαρμογής του Ν.2939/2001. Οι ανάδοχοι 
υποχρεούνται κατά την υπογραφή της σύμβασης και καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης να τηρούν τις υποχρεώσεις των 
παραγράφων 2 και 11 του άρθρου 4β ή και της παρ. 1 του άρθρου 12 ή και της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 2939/2001. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης α΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016, η εγγύηση συμμετοχής 
σε συνοπτικό διαγωνισμό δεν απαιτείται. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης ορίζεται σε ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) επί της 
αξίας της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α. και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης ισχύος τουλάχιστον 60 
ημέρες μετά  τη λήξη της σύμβασης. 

Η διάρκεια της σύμβασης ή των συμβάσεων που θα προκύψουν και που αφορούν την 354/2018 μελέτη, θα έχουν 
ισχύ από την ανάρτησή τους στο ΚΗΜΔΗΣ μέχρι τη λήξη του Προγράμματος στις 21/09/2019.  

Σε περίπτωση παράτασης του Προγράμματος (εάν και εφόσον ο Συντονιστής εταίρος του έργου « PROMO YMC(H)A» 
αιτηθεί-κατόπιν συμφωνίας όλων των εταίρων- χρονική παράταση του έργου, και αυτό το αίτημα γίνει δεκτό από τα 
αρμόδια όργανα του Προγράμματος INTERREG ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ,) και εφόσον οι συμβάσεις δεν έχουν ολοκληρωθεί, θα 
γίνει αντίστοιχη παράταση αυτών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 18 της υπ΄αρ.Πρωτ.3004881/ΥΔ1244/6-4-2016 
(ΑΔΑ: Ψ7ΘΓ4653Ο7-ΖΦΜ) Κοινής Υπουργικής Απόφασης και του άρθρου 132, παρ.1Α. ΤΟΥ Ν.4412/2016, και σε κάθε 
περίπτωση το χρονικό διάστημα της παράτασης δε θα ξεπερνά το χρονικό διάστημα της αρχικής σύμβασης. Η ενδεχόμενη 
παράταση των συμβάσεων θα γίνει με Απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής και κοινοποίηση αυτής στον/στους 
ανάδοχο/ους, πριν τη λήξη της διάρκειας της σύμβασης, ύστερα από εισήγηση του αρμοδίου οργάνου, τουλάχιστον ένα 
(1) μήνα πριν τη λήξη της διάρκειας της/των σύμβασης/συμβάσεων. 

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, 
μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της 
Επιτροπής της περ. β  της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/16. 

Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα.  
 Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί  στις 03 του μηνός Ιουνίου του έτους 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. (λήξη 

υποβολής προσφορών) στο Ισόγειο (Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου) του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου στην οδό Παύλου 
Μελά 24 Τ.Κ 562 24, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο δημοτικό 
κατάστημα Κορδελιού - Ευόσμου και ηλεκτρονικά στην ιστοσελίδα του Δήμου: www.kordelio-evosmos.gr. Η περίληψη της 
παρούσης θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «διαύγεια», θα δημοσιευτεί σε μια τοπική εφημερίδα και θα τοιχοκολληθεί στον 
πίνακα ανακοινώσεων του δημαρχιακού καταστήματος.  

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 
στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, οδός Π. Μελά 24 και στο τηλέφωνο 2313 302155-
169-102-136-151.  

Ενστάσεις δύναται να υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ενώπιον της αναθέτουσας αρχής βάσει του 
άρθρου 127 του ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

                                                                                    Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΓ4ΑΩΛΒ-ΚΚ2


